
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE 

 
                                                                                
Prot. n.  10078           Lecce, 10/10/2014 

 
IL COORDINATORE 

 
Visto il CCNI  concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2014/15;  
Vista la nota Ministeriale prot. n. 6870 del 07/7/2014;  
Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 8225 del 8/8/2014 recante 

istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria del 
personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2014/15;  

Visto l’art. 6 bis del citato CCNI riguardante, in particolare, l’utilizzazione dei docenti nei licei 
musicali; 

Esaminate le istanze di utilizzazione dei docenti già utilizzati presso il Liceo Musicale e 
Coreutico di Parabita che hanno diritto a domanda alla conferma con priorità sul posto 
o sulla quota oraria assegnata nell’anno scolastico 2013-2014; 

Esaminate le istanze di utilizzazione dei docenti in esubero della classe di concorso  A031 in 
possesso dei requisiti di cui alla nota prot. n. A00DPER 4405 del 7 maggio 2013;  

Visto il proprio provvedimento prot. n. 10025 del 09/10/2014 con cui è stato pubblicato 
l’elenco graduato definitivo degli aspiranti docenti all’utilizzazione presso il sopradetto 
Liceo; 

Considerato che il comma 8 – secondo periodo – del citato articolo prevede 
l’accantonamento di posti per tutti i docenti inseriti nelle graduatorie permanenti ad 
esaurimento e nelle graduatorie di istituto delle classi di concorso A077, A031 e A032 
in possesso dei requisiti di cui alla citata nota e che abbiano prestato servizio specifico 
per almeno un anno scolastico nei licei musicali ordinamentali di cui al D.P.R. 
89/2010; 

Tenuto conto che le graduatorie di istituto  di cui al D.M. 22 maggio 2014, prot. n. 353, 
sono ancora nella fase istruttoria per la valutazione dei titoli artistici; 

Visto il quadro complessivo delle disponibilità dei posti e spezzoni orari in organico di fatto 
del Liceo Musicale e Coreutico “Giannelli” di Parabita per l’a.s. 2014/15;  

 
DECRETA 

 
  Limitatamente all’anno scolastico 2014/15, sono disposte le utilizzazioni presso il Liceo 

Musicale e Coreutico di Parabita dei docenti già utilizzati presso il medesimo Liceo nell’a.s. 
2014/15 che abbiano chiesto relativa conferma e dei docenti titolari della classe di concorso 
A031 in esubero come da allegato, che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 
  I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti 

interessati, i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede immediatamente. 
 
 Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi 
previsti dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
 Si fa riserva di procedere alle successive fasi finalizzate alla copertura di tutte le 
disponibilità. 
 
 
        F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 



            
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   Sede 
- All’U.R.P.   Sede 
- All’Ufficio Comunicazione  Sede 
- Agli UU.SS.PP  Loro Sedi 
 
 
 
Cognome e nome Titolarità insegnamento normativa 

MANCARELLA 
Dolores 

A031 
DOP 

Liceo Musicale 14 pianoforte e 4 
laboratorio corale 

Art. 6 bis, comma 11 – 
conferma a domanda e 
nuove disponibilità 

COSI 
Eliana 

“ L.M. 1 cattedra pianoforte “ 

DE BENEDETTO 
Clotilde 

“ L.M. e Coreutico 8 storia della 
musica e 10 pianoforte 

“ 

COLONNA 
Angela 

“ L.M. 9 pianoforte e 2 (A031) IISS 
Scarambone Lecce 

“ 

POTENZA 
Mauro 

AM77 L.M. 10 violino e 4 laboratorio 
archi + 4 disposizione I.C. Matino 

Art. 6 bis, comma 11 – 
conferma a domanda 

MINUTELLO 
Salvatore 

AN77 L.M. 6 violoncello + 12 
I.C. Tricase Pascoli 

“ 

MANGIA 
Maurizio 

AB77 L.M. 15 chitarra + 3 a 
disposizione I.C. Alliste  

“ 

SIVALLI 
Francesca 

AG77 L.M. 7 flauto + 12  
 I.C. Nardò 3 

“ 

CIRCHETTA 
Alfio Luciano 

AC77 L.M. 6 clarinetto + 12  
I.C. Poggiardo 

“ 

COLATORTI 
Francesco 

AK77 L.M. 3 sassofono + 12 e 3 dispos. 
I.C. Tricase Apulia 

“ 

TORSELLO 
Caterina 

AJ77 L.M. 6 teoria, analisi e composizione 
+ 12 p.forte I.C. Casarano 2 

“ 

 

 

                                                                               F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
 


